
 

 

Hasło roku:  

Wszystko, co czynicie, niech się dokonuje w miłości. 1 Kor 16,14 (BE) 

Hasło miesiąca kwietnia: 

Bądźcie zawsze gotowi do obrony przed każdym, domagającym się od was 

wytłumaczenia się z nadziei waszej. 1 P 3, 15 

Hasło tygodnia: 31 marzec – 6 kwiecień 
Chrystus Pan mówi: Byłem umarły, lecz oto żyję na wieki wieków i mam klucze 
śmierci i piekła. Obj 1,18 
 
Hasło tygodnia: 7 kwiecień –  13 kwiecień 

Błogosławiony niech będzie Bóg i Ojciec Pana naszego Jezusa Chrystusa, który 
według wielkiego miłosierdzia swego odrodził nas ku nadziei żywej przez 
zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. 1 P 1,3 

Hasło tygodnia: 14 kwiecień – 20 kwiecień 
Ja jestem dobry Pasterz. Owce moje głosu mojego słuchają i Ja je znam, a one idą za 
mną. I Ja daję im żywot wieczny. J 10,11a.27-28a 
 
Hasło tygodnia: 21 kwiecień – 28 kwiecień  
Śpiewajcie Panu pieśń nową, bo cuda uczynił. Ps 98,1 

 

 

 

 

 



 

Skład Rady Parafialnej: 

Prezes: ks Dariusz Sławomir Chwastek 

Kurator: Pan Paweł Cymorek 

Skarbnik: Pan Piotr Krzyżak 

Sekretarz: Pani Joanna Malczak 

Pozostali: Pani Kinga Averesch-Drąg, Pani 

Katarzyna Okarma, Pani Jolanta Tokarczyk 

Komisja rewizyjna: 

Pani Aneta Kolak 

Pani Hildergarda Łapińska 

Pan Marek Janisz 

 

 

 

 

 

Informacje ogólne: 

Parafia Ewangelicko–Augsburska 
Przemienienia Pańskiego 

ul. Pijarska 21 
33-300 Nowy Sącz 

tel./fax 18 442 15 96 
kom. 791 210 616 
nowysacz@luteranie.pl 
www.nowysacz.luteranie.pl 
https://www.facebook.com/luteranieNS 

ALIOR BANK o/ NOWY SĄCZ 64 2490 0005 

0000 4500 1016 1237 

 

Informator parafialny: 

Informator ukazuje się raz w miesiącu.  

Dostępny jest w wersji elektronicznej oraz w 

kilku egzemplarzach papierowych u 

proboszcza.  
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Plan nabożeństw kwiecień 2024 

07.04.2024   1. Po Wielkanocy     godz. 17.00 

14.04.2024   2. Po Wielkanocy*    godz. 10.00 

21.04.2024   3. Po Wielkanocy     godz. 10.00 

28.04.2024   4. Po Wielkanocy*     godz. 10.00 

 

*ze spowiedzią i Komunią Świętą 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koncerty w Kościele Ewangelickim 

Tradycyjnie zapraszamy na koncerty 

odbywające się w Kościele Ewangelickim.  

Muzyka Dawna w Kościele Ewangelickim to 

cykl comiesięcznych koncertów ukazujących 

piękno muzyki renesansu, baroku i 

klasycyzmu. Najbliższy koncert odbędzie się 

20 kwietnia 2024 o godz. 18.00 w Małej Galerii 

w Nowym Sączu.

 

 

 

 

Po koncercie istnieje możliwość finansowego 

wsparcia Fundacji „Muzyka na Pijarskiej”  

PNB Paribas 62 1600 1462 1739 8392 7000 

0001  

 

 

 

 



 

Kolekta:  

Kolekta za miesiąc marzec winiosła 2 128 zł w 

Nowym Sączu oraz 270 zł w Rzeszowie. 

Wszystkim darczyńcom „Bóg zapłać” 

 

Słowo od proboszcza: 

Rozpoczynamy kolejny miesiąc, 
uzmysławiający nam, że nie tylko przyroda 
budzi się do życia, ale również Jezus Chrystus 
wstaje z grobu i żyje. Ta nadzieja ma dla nas 
ogromne znaczenie, razem z nią i my możemy 
rozpocząć kolejny etap prac przy remoncie 
naszego kościoła. Chcemy Was prosić o 
modlitwę w tej sprawie, byśmy mogli jeszcze 
w tym roku zakończyć malowanie kościoła i 
skupić się na równie ważnych innych celach 
parafii. Nasza społeczność ciągle rośnie i 
buduje się wzajemnie, co cieszy i daje siłę do 
dalszej pracy. I my możemy wspomóc te 
działania nie tylko modlitwą czy obecnością, 
ale także propagowaniem Bożego Słowa, 
poprzez udostępnianie profilu parafii na 
Facebooku, gdzie można przeczytać 
rozważania Słowa Bożego na każdy dzień, a 
także nasz kanał YouTube, w którym znajdują 
się nabożeństwa. Taka aktywność daje nam 
możliwości niesienia Ewangelii wszystkim 
potrzebującym. Pamiętajmy, że wiele może 

modlitwa sprawiedliwego. Ks. Dariusz S. 
Chwastek 

 

Słowo od Rady Parafialnej: 

W poprzednim numerze wspominaliśmy o 

planowanych porządkach na cmentarzu 

Ewangelicko-Augsburskim w Nowym Sączu, 

przy ul. Orkana. W tygodniu świątecznym 

nasz parafianin skosił trawę, która w tym roku 

wyjątkowo szybko zaczęła rosnąć. Przy dobrej 

pogodzie w sobotę 13 kwietnia 2024 o 

godzinie 10.00 mamy zamiar wykonać prace 

porządkowe na nekropolii. Prace będą 

obejmowały wyplewienie grobów oraz 

oczyszczenie ich z mchów. Serdecznie 

zapraszamy wszystkich, którym zależy na 

wyglądzie naszej „wizytówki”.   

19 kwietnia 2024 mamy nadzieję spotkać się 

na kolejnym spotkaniu Rady Parafialnej. 

Więcej na temat poruszanych zagadnień 

będzie można przeczytać w kolejnym 

Informatorze.  

Dzień wcześniej, 18 kwietnia nasz Proboszcz 

będzie obchodził swoje urodziny. Pamiętajmy 

o nim w naszej modlitwie, aby mógł jeszcze 

wiele lat służyć Panu i nam Słowem Bożym.  

Z serdecznymi pozdrowieniami – K. Averesch

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Podaruj 1,5% podatku Diakonii 

Przekazując Diakonii 1,5% swojego podatku 
wspierasz z nami osoby w potrzebie 
  

 

Diakonia Kościoła Ewangelicko-
Augsburskiego w Rzeczypospolitej Polskiej 
(Diakonia Polska) 
KRS 0000260697 
  
Jak wypełnić formularz PIT, by wesprzeć 
działania Diakonii? 
Aby przekazać 1,5% podatku za rok 2023, 
należy w rocznym rozliczeniu podatkowym 
(PIT-28, PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-38, PIT-
39) wpisać w odpowiednich pozycjach nr KRS 
Diakonii: 0000260697 oraz wyliczoną 
kwotę 1,5% podatku. Dane te można także 
uzupełniać modyfikując swój e-PIT – zeznanie 
podatkowe udostępnione w formie 
elektronicznej indywidualnie dla każdego 
podatnika przez Ministerstwo Finansów. 
Formularze podatkowe zawierają też 
dodatkowe rubryki, w których można podać 
szczegółowy cel przekazanej kwoty (np. 
Parafia Przemienienia Pańskiego w Nowym 
Sączu – pieniądze trafią na konto naszej 
parafii) oraz dane kontaktowe podatnika. 
Wypełnienie tych rubryk nie jest 
obowiązkowe. 

Wpisaną przez Państwa kwotę 1,5% podatku 
Urząd Skarbowy przesyła na konto Diakonii. 
 

Więcej informacji na stronie: 
https://diakonia.org.pl/o-diakonii/podaruj-
15-podatku-diakonii/ 
 
 

Bratnia Pomoc im. Gustawa Adolfa 

W Kościele Ewangelicko-Augsburskim w 

Polsce Bratnia Pomoc im. Gustawa Adolfa 

działa od 1946 r. Jednak ewangelickie 

organizacje pomocowe działały na terenie 

dzisiejszej Polski już od lat 1842-1845 (Dolny 

Śląsk, Pomorze, Mazury, Poznańskie), a w 

austriackiej części Śląska od 1861 r. (Bielsko). 

 

BPGA działa według regulaminu, który jest 

włączony do Zasadniczego Prawa 

Wewnętrznego Kościoła Ewangelicko-

Augsburskiego w RP. Kieruje nią Zarząd, 

wybierany przez Zebranie Delegatów 

wybieranych przez wszystkie parafie Kościoła. 

Co roku, w okresie od Wielkanocy do 

Zielonych Świąt, z inicjatywy BPGA we 

wszystkich parafiach zbierane są ofiary na jej 

rzecz. Na wniosek Zarządu zebrane środki są 

rozdzielane pomiędzy parafie, które złożyły 

wcześniej wnioski o subwencje na cele 

budowlane i remontowe. Rozdział ten jest 

zatwierdzany przez Zebranie Delegatów. W 

Polsce Kościół Ewangelicko-Augsburski 

obchodzi święto BPGA w pierwszy czwartek 

po święcie Trójcy Świętej (w tym samym dniu 

Kościół Rzymskokatolicki obchodzi święto 

Bożego Ciała). 

Więcej informacji na stronie:  

https://bpga.luteranie.pl/  
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